[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

28 октября 2014 года

№147
О внесении изменения в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 14 сентября 2005 года № 81

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1.
Внести в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 14 сентября 2005 года №81, изменение, дополнив пункт 13 абзацем следующего содержания:

«К коэффициенту Кз применяется корректирующий коэффициент социальной значимости Кс, равный 0,5, для субъектов малого предпринимательства, зарегистрированных в Пенсионном фонде Российской Федерации, территориальном фонде медицинского страхования Российской Федерации и Фонде социального страхования Российской Федерации как работодателей с количеством наемных работников не менее трёх человек и заработной платой на одного работника не менее 15 000 рублей в месяц. При расчёте численности работников не учитываются несовершеннолетние граждане Российской Федерации в возрасте до 18 лет, принятые на работу на время летних каникул.».
2.
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

3.
Опубликовать настоящее Решение в газете «Магнитогорский рабочий» до 30 ноября 2014 года.
4.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.

	И.о. главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	В.А. Ушаков
	А.О. Морозов